



سر دار قاسم سلیمانی در پانزدهمین اجلاس سراسری روز جهانی مسجد:

مسجد مثل یک قرارگاه است

صفحه ۱۳

تیم اقتصادی دولت دوازدهم و چند کاپیتان!

صفحه ۲



منهای یک

نمایندگان مجلس به جز **حبیب الله بیطرف** به سایر وزرای پیشنهادی کابینه دوازدهم رأی اعتماد دادند

صفحه ۲

عکس: محمدباقر نوبخت

تیتراهای امروز

گفت‌وگوی «وطن امروز» با حاج کاظم فرامرزی رزمنده اینارگر و مدیر صفحه پر مخاطب اینستاگرامی دفاع مقدس

جفا به جبهه و جنگ

اینکه جنگ را به فضایی ببریم که برای خودمان مشتری جذب کنیم، این جفاست. یعنی محقق دنیال استثنائات و تک‌قطعه‌ها برود و آنان را بزرگ کند، اجحاف در حق دفاع مقدس است

جای برخی بحث‌های تاریخی جنگ در دانشکده‌های نظامی است



صفحه ۱۲

انتصابات جدید روحانی

محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه جمشید انصاری، رئیس سازمان اداری و استخدامی محمد نیاوندیان، معاون اقتصادی رئیس‌جمهور

صفحه ۲

تک‌پب شایعه اصلاح طلبان توسط سخنگوی قوه قضائیه

مأموران در خانه سران فتنه می‌مانند

اعتصاب غذا از شام تا صبحانه!

صفحه ۲

یادداشت امروز

بازی پنگه با دماسنج اقتصاد کلان

سید یاسر جبرائیلی

آمارهای اقتصاد کلان، برای آگاه‌سازی سیاست‌گذاران، مسؤولان و البته بازیگران اقتصادی از وضعیت عمومی اقتصاد طراحی شده است.



ارزهای اقتصاد کلان، نرخ تورم و... به خودی خود ارزشی ندارد و تنها زمانی اهمیت ارزش می‌یابد که به طور صحیح تحلیل شده، به کشف و اقدام متناسب درباره نقاط قوت و ضعف اقتصاد منجر شود.

یکی از انحرافات خطرناک درباره آمارهای اقتصاد کلان، تبدیل شدن خود اعداد و ارقام به ارزش و هدف مدیران اقتصادی است. فرض کنید نماگرهای اقتصادی یک کشور، نرخ تورم را بالا نشان دهد، رقم تورم بالا به مدیریت اقتصاد این هشدار را می‌دهد که در اقتصاد شما عرضه کالا کمتر از عرضه پول است. یعنی به اندازه‌ای که پول به اقتصاد تزریق می‌شود، کالا عرضه نمی‌شود و در نتیجه کالاها به دلیل کمبود، روز به روز گران‌تر و گران‌تر می‌شوند.

در چنین شرایطی، تیم مدیریت اقتصاد کشور باید به فکر تقویت تولید و عرضه کالا و هدایت منابع مالی به سمت تولید باشد تا کمبود عرضه کالا جبران شود اما اگر تیم مدیریتی اقتصاد به جای برنامه‌ریزی برای رفع معضل کمبود عرضه کالا، در مقام کاهش عدد تورم از یک مسیر انحرافی باشد، این همان تبدیل شدن آمار به هدف مدیریتی است. یعنی به جای اینکه برای حل مشکلات تولید و هدایت منابع مالی به سمت تولید برنامه‌ریزی کند، سعی کند نرخ تورم را از طریق جلوگیری از ورود پول به اقتصاد کاهش دهد. این اتفاق، در دولت یازدهم در کشور ما رخ داد و آن دولت برای کاهش نرخ تورم، منابع مالی را در بانک‌ها حبس و نرخ رشد تورم را کاهش داد. این بازی با عدد تورم، هرچند ظاهراً موجب کاهش تورم شد اما مشکل اقتصاد را حل نکرد و شاهد بودیم در یک بخش دیگر، بحران آفرید و به یک رکود بی‌سابقه دامن زد.

اشتباه بزرگ دولت یازدهم این بود که مدیریت اقتصاد را به منازعات سیاسی و عملیات روانی و تبلیغاتی تقلیل داد.

ادامه در صفحه ۵

اتفاق برای اصلاح‌طلبان انداختن حبیب‌الله بیطرف از کابینه دوازدهم بود. دیروز اصلاح‌طلبان گمان نمی‌کردند گزینه مهم آنها در کابینه پیشنهادی که ۱۴۲ نفر تقاضای سخنرانی در مجلس در موافقت با وی را داشتند از رفتن به دولت بازماند.

بیطرف از نزدیک‌ترین افراد به حلقه اصلی اصلاح‌طلبان است چنانکه تمام دوران دولت‌های هفتم و هشتم یعنی تمام ۸ سال دولت اصلاحات را در جایگاه وزیر در وزارت نیرو سپری کرده و حالا که به عنوان سهیم بزرگ اصلاح‌طلبان در کابینه دوازدهم معرفی شده، با لابی دولت و مجلس از رفتن به دولت بازمانده و این گزینه مهم‌شان هم نتوانسته از فیلتر مجلسی که مدعی شده بودند اکثریت آنها از لیست امید هستند عبور کند.

عدم کسب رأی اعتماد حبیب‌الله بیطرف از مجلس سبب لابی‌های زیادی از گذشته مشخص می‌کند کم و کیف حضور نمایندگان امید در مجلس چگونه است، چقدر توانمند هستند و به چه میزان می‌توانند کار خود را پیش ببرند، هرچند خیلی‌ها معتقدند دولتی‌ها بیطرف را معرفی کردند تا اصلاح‌طلبان را آرام کنند ولی نگذاشتند همین وزارت خدماتی و کم‌اثر در کلیت دولت هم در دست آنها بماند و به همین میزان نقش‌آفرینی کنند.

حالا اما خوب است اصلاح‌طلبان بنشینند و سهم خود را از دولت دوازدهم ببینند و حتی آن را با دولت یازدهم که عارف در سال ۹۲ با فداکاری و شریط تشکیل آن را برای روحانی فراهم آورده بود، مقایسه کنند تا ببینند چه را در دوران انتخابات کشته‌اند و امروز چه برداشت کرده‌اند.

واقعیت شما این بود

علی جمشیدی

دیروز اما پس از آنکه نتیجه رای اعتماد مجلس به وزرای پیشنهادی حسن روحانی مشخص شد، پرده آخر و به عبارتی عاقبت رفاقت اصلاح‌طلبان با رئیس دولت یازدهم و دوازدهم رونمایی شد. اصلاح‌طلبان که قبلاً و در جریان بستن لیست کابینه دوازدهم بارها اظهار کرده بودند خط قرمز ما وجود رحمانی‌فضلی در کابینه حسن روحانی است، دیدند نه تنها وی دوباره برای وزارت کشور به مجلس معرفی شد، بلکه با هماهنگی علی لاریجانی و حسن روحانی با رای بسیار بالایی دوباره به وزارت کشور راه یافت.

حالا اصلاح‌طلبان که مکرر بیان می‌کردند پیروز انتخابات مجلس شده‌اند، می‌بینند که خط قرمز آنها با رای بالایی یعنی با ۲۵۰ رای دوباره به وزارت کشور راه یافته و لیست امید مجلس نتوانسته حداقلی از تاثیر را در رای‌آوری رحمانی‌فضلی داشته باشد.

حضور سیدعباس صالحی در وزارت فرهنگ و ارشاد اما پاتک دوم حسن روحانی به اصلاح‌طلبان است. خیلی‌ها می‌دانند سیدعباس صالحی چندین فرسنگ با پارادایم اصلاح‌طلبان و انتظارات آنها از وزیر فرهنگ در دولت حسن روحانی فاصله دارد و حالا با رای بالایی که عضو سابق هیات مدیره دفتر تبلیغات اسلامی از مجلس گرفته، مشخص شده لیست امید تا چه حدی توانسته بدنه رای اصلاح‌طلبان را ناامید کند. سیدعباس صالحی

نگاه

واقع ماجرا و نهایت رفاقت اصلاح‌طلبان با حسن روحانی دیروز در جریان اعلام نتایج آرای اعتماد مجلس به وزرای پیشنهادی حسن روحانی برای کابینه دوازدهم مشخص شد.

آن روز که اصلاح‌طلبان تند‌های حسن روحانی را در جریان رقابت‌های انتخاباتی می‌دیدند، شاید فکر این را هم نمی‌کردند که ماجرای انتخابات ۹۲ این بار به صورت جدی‌تری برای آنها تکرار شود و باز هم در دولت حسن روحانی پاسخ حمایت‌های خود را با پشت‌باز زدن اعتدال و توسعه‌ای‌ها و کارگزارانی‌ها ببینند. روزی که اصلاح‌طلبان آرای خاموش خود را با تمام قوا به پای صندوق رای حسن روحانی آوردند تا شاید فضای تندروی‌های گذشته را مجدداً برای خود باز کنند، گمان می‌کردند اظهارات تند روحانی در ایام انتخابات در همدان و تبریز همان حرف دل آنهاست و این سخنان به نوعی فصل جدیدی از همکاری‌های روحانی با آنها را رقم خواهد زد.

اعضای این جریان سیاسی گمان می‌کردند حرف‌های هفته قبل از انتخابات حسن روحانی واقعیت ذاتی رئیس دولت یازدهم است و آنها می‌توانند با همراه شدن با این واقعیت جدید به آنچه در سالیان گذشته از دست داده‌اند دوباره دست یابند و دوباره به حکمرانی رادیکال بر کشور برسند، یعنی دقیقاً آن چیزی که اواخر دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ تجربه کرده بودند و البته سال ۸۸ هم برای تصاحب آن دست به قمار بزرگ زده بودند.

خبر

سردار دهقان مشاور فرماندهی کل قوا در حوزه صنایع دفاعی شد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرمانده کل قوا در حکمی سردار سرتیپ حسین دهقان را به عنوان مشاور فرماندهی کل قوا در حوزه صنایع دفاعی و پشتیبانی از نیروهای مسلح منصوب کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن حکم فرمانده کل قوا به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم
سردار سرتیپ پاسدار حسین دهقان نظر به تجارب مؤثر جنابعالی در عرصه‌های دفاعی خصوصاً حوزه صنعت، شما را به سمت مشاور فرماندهی کل قوا در حوزه صنایع دفاعی و پشتیبانی از نیروهای مسلح منصوب می‌کنم. رصد مستمر تحقیقات علمی و تحول فناوری‌های دفاعی و ارائه پیشنهاد در دستیابی به ارتقا و توسعه قابلیت‌ها مورد انتظار می‌باشد. سیدعلی خامنه‌ای/ ۲۹ مرداد ۱۳۹۶

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۳۱

بازگشت همه به سوی اوست
نویسنده ارجمند
جناب آقای یوسف قوجق

با نهایت تأسفد درگذشت پدر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت و غفران و برای شما و خانواده محترم طول عمر مسئلت داریم.

اکبر خلیلی... گل علی بابایی... صادق رحمانی... محمد رضا اصلانی... محمد علی گودینی... علی رضا قزو... کامران شرفشاهی... صادق علامانی... حسین احمدی... علی اکبر والایی... علی اصغر نصرتی... محمد عزیزی... مصطفی محمدتی خراسانی... حسین اسرافیلی... علی فریدونی... مازیار بیژنی... حسین قزایی... حامد محقق... مهدی خدادادی... جعفر ابراهیمی (شاهد)... حسن احمدی... یعقوب حیدری... کامران پارسی‌نژاد... محمد حسین قدمی... مصطفی جمشیدی... محمدجواد شادانلو... خسرو باباخانی... جواد کلانه عربی... محمد رضا پورمحمد

www.vatanemrooz.ir

در شبکه‌های اجتماعی

@vatanemrooz

سلام وطن
۶۶۴۱۳۹۴۲

تهدید تولید ملی

0 107354 683291

خرید کالای خارجی!